

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE LEI Nº 310/2015

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos CoimbraAv. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2020

Ed. nº 439

PÁG. 1

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA FISCAL 2º QUADRIMESTRE DE 2020

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Estado do Paraná, **SR FERNANDO CARLOS COIMBRA**, invocando os Princípios da transparência e da publicidade que regem a administração Pública amparada no art. 9° da lei Complementar 101/2000, Torna- se público a realização de **Audiência Pública** com o objetivo de **Apresentação e Análise do Processo do Cumprimento das Metas Fiscais do 2° Quadrimestre de 2020**.

A Saber:

Data: 30/09/2020

Horário: 09:00 horas

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br

Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos legais, fazemos chamamento público para assistir e participar da audiência.

Considerando as medidas de restrição devido ao COVID-19, a Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, irá disponibilizar no site oficial, os dados referentes a AUDIÊNCIA, tornando assim público a quem se interessar. Neste mesmo sentido, coloca o e-mail: fazenda@ranchoalegre.pr.gov.br, para os esclarecimentos necessários.

Rancho Alegre, 08 de Setembro de 2020.

FERNANDO CARLOS COIMBRA Prefeito Municipal



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE LEI Nº 310/2015

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2020

Ed. nº 439

PÁG. 2

AVISO DE EDITAL EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 / TIPO TÉCNICA E PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2020

MODALIDADE: Tomada de Preços, do tipo técnica e preço.

OBJETO: Constitui em Contratação de empresa especializada no fornecimento de Sistema de Ensino, para o ano de 2021, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

VALOR MÁXIMO TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 131.440,00 (cento e trinta e um mil quatrocentos e quarenta reais). CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 09 horas e 30 minutos, do dia 15 de Outubro de 2020.

ABERTURA DOS ENVELOPES: A partir das 09 horas e 45 minutos do dia 15 de outubro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e Licitações dás 09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1712

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 10/09/2020.

Rancho Alegre - PR, 10 de Setembro de 2020.

Fernando Carlos Coimbra Prefeito



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE LEI Nº 310/2015

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2020

Ed. nº 439

PÁG. 3

TERMO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 019/2020 Dispensa de Licitação nº 030/2020

<u>OBJETO</u>: Aquisição de Ferramentas, para atender a demanda da Secretaria de Obras, viação e Serviços Urbanos e os demais setores, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

O Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO os fatos informados pela Divisão de Licitação, Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos e parecer jurídico, sobre haver a necessidade de fazer um novo levantamento, em relação ao objeto do processo administrativo N° 019/2020 - Dispensa 030/2020;

DECIDO

Revogar o processo de dispensa N° 030/2020, por razões de oportunidade e conveniência, com fulcro no art. 49, "caput", da lei N° 8.666/93, referente à Aquisição de Ferramentas, para atender a demanda da Secretaria de Obras, viação e Serviços Urbanos e os demais setores, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

PUBLIQUE-SE.

Rancho Alegre, 10 de Setembro de 2020.

Fernando Carlos Coimbra Prefeito